
Parafie   na naszych osie-
dlach zachęcają do ak-
tywnego udziału w akcji 
Caritas pomocy zakupu 
wyprawek szkolnych dla 
ubogich dzieci: „Torni-
ster pełen uśmiechów”. 

Wystarczy wysłać SMS 
albo kupić przybory szkol-

ne i złożyć je w księgarni, 
zakrystii bądź w kancelarii. 
Szczegóły na stronie www.
caritas polska. Natomiast 
Parafialne Zespoły Caritas 
informują,że tzw.”ołówko-
we” oraz zebrane pomoce 
szkolne będą wydawane na 
początku września.

(par)
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Kalejdoskop osiedlowy
Od wyborów do rad osiedli 
trochę czasu już upłynę-
ło.  Jedne rady zasklepiły 
się tradycyjnie w „nicnie-
robieniu”, inne aktywnie 
próbują pracować na rzecz 
lokalnego środowiska. Na 
łamach  naszej Gazety re-
gularnie  pokazujemy, tak 
jak jak dotąd, radnych  i 
ich działania. Zaprasza-
my do współpracy kolejne 
Rady – te które  mają  coś 
sensownego do zaoferowa-
nia  mieszkańcom.

W tym numerze prezentujemy 
wypowiedzi  radnych z różnych 
rejonów Wrocławia. Ich pierw-
sze wrażenia z pracy w radachm, 
plany, pomysły. Mieszkańców 
także zapraszamy  do komento-
wania  na naszych łamach (za-
równo wydania papierowego jak 
i internetowego -gazetaosiedle.
pl)
Iwona Kowalska (na zdjęciu) 
Radna Rady Osiedla Ołtaszyn: 
Rady Osiedli działają już od 
dwudziestu lat. Niestety w obec-
nej postaci stanowią najczęściej 
margines funkcjonowania miast. 
Mieszkańcy często nawet nie 
wiedzą, gdzie jest siedziba rady, 
nie znają swoich radnych a same 
gminy niewiele czynią, by rady 
wzmocnić. Żeby rady osiedli 
działały realnie muszą mieć 
przede wszystkim większe kom-
petencje, własne źródło finanso-
wania i co ważne musi być stwo-
rzony skuteczny system nadzoru 
ze strony gminy. Dzisiaj w wielu 
radach od lat zasiadają ci sami 
ludzie, a stanowisko radnego 
„przechodzi z ojca na syna”. 
Niestety nie sprzyja to aktywnej 
działalności rad, które ograni-
czają się do „administrowania” 
zleceniami ze strony Gminy. 
Tymczasem sama idea rad osie-
dlowych jest fantastyczna. Bu-
dowanie lokalnej społeczności, 
poczucia wspólnoty i dążenie do 
zapewnienia wysokiej, jakości 
życia to podstawy działania rady 
osiedla. Dzieli temu mieszkań-

cy zyskują poczucie bliskości i 
mają możliwość utrzymywania 
kontaktów społecznych. Taka 
rada jest nam potrzebna na Oł-
taszynie. Gdy zachęcam moich 
sąsiadów do aktywnego udziału 
w zarządzaniu sprawami osiedla 
często słyszę: nie mam czasu. 
Cóż, rada osiedla może dla nie-
których brzmi śmiesznie i mało 
prestiżowo, ale to najniższy i 
najbliższy nam szczebel naszej 
lokalnej samorządności.  Jak nie 
my to, kto będzie decydował o 
inwestycjach za rogiem nasze-
go bloku? Z dalekiego Ratusza 
wszystko wygląda inaczej. To 
my stoimy codziennie w korkach 
i to my widzimy, że zaczyna na 
Ołtaszynie brakować zieleni, 
małych parków, w których na 
ławce można spotkać się z sąsia-
dem. Gra warta świeczki - prze-
cież Ołtaszyn to nasze Miejsce 
na Ziemi. 
Marta Kozłowska  Radna Rady 
Osiedla Ołbin: Jestem nowo wy-
brana radną z listy Ołbin Lubię 
to! i dla mnie najważniejsze są 
„banalne” problemy mieszkań-
ców . Piszę banalne gdyż bez-
pieczne i oświetlone uliczki czy 
podwórka, chodniki bez dziur 
lub chodniki tam gdzie ich nie 
ma wydają się tak oczywiste, że 
nasi miejscy włodarze zapomi-
nają o konieczności ich napraw  i 
tworzeniu nowych.  Zależy mi na 
kontakcie z mieszkańcami, któ-
rzy wiedzą najlepiej gdzie i cze-
go im brakuje. Ważna dla mnie  
jest też  współpraca z Policją 
znajdującą się na terenie naszego 
osiedla dzięki której możemy li-
czyć na bezpieczeństwo na tere-
nie naszego Osiedla. Kandydując 
do Rady Osiedla zależało mi  na 
otwarciu ogrodów działkowych 
oraz o utrzymaniu jak najwięk-
szej ich liczby. Z nowo wybra-
nymi Radnymi  Osiedla Ołbin 
i dzięki zaangażowaniu miesz-
kańców złożyliśmy do Urzędu 
Miasta pismo w sprawie utrzy-
mania obecnego stanu ogrodów 
działkowych  na naszym Osiedlu 
w nowo tworzonym Studium  
Zagospodarowania Terenu. Do-
staliśmy już informację, że nasze 

sugestie zostały uwzględnione.  
Na naszym Osiedlu jest wiele 
pozytywnie zakręconych osób 
takich jak Albert Miściorak, 
który postarał się o mikrogrant i 
dzięki niemu  Ołbińskie Ogrody 
Otwarte  stały się realne.
- Moja przygoda z Ołtaszynem 
zaczęła się dość przypadkowo. 
– mówi radny Osiedla Ołtaszyn, 
Paweł Przybylski – Mieszkałem 
we Wrocławiu w różnych dziel-
nicach, na Krzykach, w Leśni-
cy, na Gądowie, w Śródmieściu 
ale osiem lat temu, kiedy miał 
narodzić się nasz najstarszy syn 
szukaliśmy spokojnego miejsca 
poza centrum miasta. Znajo-
my miał wówczas do wynajęcia 
mieszkanie w tej okolicy i tak się 
zaczęło. Przez osiem lat wiele się 
zmieniło, jestem z Ołtaszynem 
związany na różne sposoby, na-
wet przez ołtaszyński cmentarz, 
ale dziś trudno mi już wyobrazić 
sobie inne miejsce do życia.  To 
wspaniałe miejsce, ale nie ideal-
ne . Do życia. Podobnie jak inne 
osiedla boryka się z różnymi, 
mniejszymi lub większymi pro-
blemami i bolączkami. Trzeba o 
nich głośno mówić i trzeba nad 
nimi pracować. Część z nich jest 
wspólna dla całego miasta, inne 
specyficzne tylko dla Ołtaszyna 
i osiedli przyległych, Partynic i 
Wojszyc ale to my, mieszkańcy 
musimy się z nimi zmierzyć i 
dlatego właśnie zdecydowałem 
się w tym roku kandydować do 
Rady Osiedla.

(ciąg dalszy str 2.)
(red)

GODZINY OTWARCIA APTEK

CALENDULA

poniedziałek - piątek od 8 do 21
sobota od 8 do 20

niedziela od 9 do 16

tel. 71 302 65 09
ul.Wałbrzyska 3c

LAWENDA

poniedziałek - piątek od 8 do 20
sobota  od 9 do 14

niedziela nieczynne

tel. 502 457 691
ul. Skarbowców 27a

REALIZUJEMY WNIOSKI NA PIELUCHOMAJTKI, 
ŚRODKI OPATRUNKOWE, RECEPTY ROBIONE, 

LEKI NA ZAMÓWIENIE

Pomagamy
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  Stało się już tradycją, że w okre-
sie zimowym, kiedy za oknami robi 
się ponuro i smutno, Moscow City 
Ballet przyjeżdża do Wrocławia 
aby zabrać widzów w świat pełen 
pozytywnych emocji, w krainę ba-
śni i piękna. W tym roku publicz-
ność będzie miała okazję podziwiać 
dwa najsłynniejsze i najbardziej 
podziwiane spektakle na świecie: 
Dziadek do Orzechów i Jezioro Ła-
będzie.
  Założony przez wybitnego cho-
reografa Victora Smirnova – Golo-
vanova Moscow City Ballet to reno-
mowana grupa, którą nasi widzowie 
pokochali już wiele lat temu, obda-
rzając ją uznaniem i wielkim podzi-
wem.
  MCB przyjedzie do Polski z dwo-
ma najsłynniejszymi przedstawie-
niami. Pierwszy spektakl to Dziadek 
Do Orzechów. Sztuka ta to podróż 
do krainy marzeń. Mała dziewczyn-
ka dostaje w prezencie tytułowego 
dziadka do orzechów, który w jej śnie 
staje się księciem z bajki, a ona jego 
księżniczką. Razem wędrują przez 
Krainę Słodyczy. W tym cukierko-
wym świecie wszystko cudownie  
i słodko pachnie, wszyscy są wese-
li. W poszczególnych scenach balet 
wykonuje charakterystyczne tańce: 
Taniec wieszczki cukrowej, Taniec 
hiszpański, Taniec arabski, Taniec 
chiński, Trepak (Taniec rosyjski), 
Taniec pasterski oraz końcowy Walc 
kwiatów.
  Drugie przedstawienie MCB 
to Jezioro Łabędzie, które jest naj-

słynniejszym i uwielbianym przez 
publiczność baletem Piotra Czaj-
kowskiego. Nasycony liryzmem, 
poetycką fantastyką i wspaniałą 
choreografią niezmiennie zachwyca 
od wielu lat. Wątki miłosne, jak i 
dramatyczne przeplatają się ze sobą, 
niczym w kalejdoskopie. Są one do-

datkowo potęgowane przepiękną 
muzyką, która wraz z bohaterami 
ilustruje całą gamę i potęgę uczuć im 
towarzyszących, od rozczarowania 
po miłość. 
Zapraszamy 19-20 grudnia – Wro-
cław, Teatr Polski.

(macro)
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ZAPRASZAMY!!!

- BANKIETOWE ZABIEGI 
PRZED WIELKIM WYJŚCIEM
- SPEKTAKULARNE RZĘSY

- MAKIJAŻE OKOLICZNOŚCIOWE 
I SYLWESTROWE

Adres:
ul. Poranna 50B
(koniec ulicy przy rondzie)
53-026 Wrocław
tel.: 71 728 01 81
www.centrumadore.pl
FACEBOOK: CENTRUM
KOSMETOLOGII ADORE
Godziny otwarcia:
9.00-19.00 poniedziałek-piątek
10.00-14.00 sobota

NOWO POWSTAŁY GABINET!

WYKWALIFIKOWANY ZESPÓŁ - ABSOLWENTKI KOSMETOLOGII 
WYŻSZEJ SZKOŁY FIZJOTERAPII WE WROCŁAWIU

PRZEZ CAŁY  GRUDZIEŃ  
30%  TANIEJ NA ZABIEGI

 THALGO 1:1 i QUICK LOOK

GABINETY STOMATOLOGICZNE

- stomatologia 
zachowawcza
- stomatologia
estetyczna
- leczenie
endodontyczne
kanałowe
(pod mikroskopem)
- chirurgia

- implantologia
- ortodoncja
- protetyka
- periodontologia
(leczenie chorób
przyzębia)
- higienizacja
- wybielanie zębów

Umowa z NFZ
 Systemy ratalne na leczenie ul. Przyjaźni 66/9

tel. 71/72 99 547, 71/72 99 917
www.optima-med.com
e-mail:optimamed@gmail.com

Dojazd komunikacją miejską: 
tramwaj 17, autobus 133

PROFESJONALNY DOBÓR 
WYROBÓW KOMPRESYJNYCH

- podkolanówki, pończochy, rajstopy, rękawy uciskowe

OBRZĘKI:
- żylne, limfatyczne, tłuszczowe, ciążowe

PROFILAKTYKA ZAKRZEPICY ŻYLNEJ W PODRÓŻY 
WYROBY DOBIERANE INDYWIDUALNIE

Małgorzata Szuba - mgr pielęgniarstwa
Wrocław ul. Poranna 50 B

tel. 668 579, 760        tel. 71 728 01 81

Moscow
 Ballet 

Kalejdoskop osiedlowy 
Ostatnie wybory ukształtowały 
naszą Radę Osiedla w bardzo 
praktyczny sposób. Z jednej 
strony mamy trzon Rady i Za-
rząd Osiedla składający się z 
doświadczonych radnych pracu-
jących już w Radzie poprzedniej 
kadencji, z całym ich bagażem 
doświadczeń i to jest bezcenne. 
Z drugiej strony młodą krew w 
Radzie z naszej grupy Ołtaszyn 
– Lubię To! z nowym zapałem i 
pomysłami. Jeśli połączy to spo-
iwo jakim jest chęć współpracy i 
wzajemny szacunek to powinien 
być przepis na sukces. Wraz z 
koleżankami i kolegami Radny-
mi podczas sesji Rady 1 czerwca 
2017 podzieliliśmy się obowiąz-
kami, między innymi wyłoniony 
został Zarząd Osiedla, Komisja 
do spraw Infrastruktury i Bu-
downictwa, a ja wraz z Radną 
Iwoną Kowalską zajęliśmy się 
bezpieczeństwem, w tym rozpo-
znawaniem i monitorowaniem 
występujących zagrożeń i stwo-
rzeniem mapy miejsc niebez-
piecznych oraz  kontaktami ze 
Strażą Miejską i Policją. Takie 
problemy występują na terenie 
całego miasta, nasze osiedle nie 
jest tu wyjątkiem, ale ważne jest 
ich rozpoznanie, bo wiedząc o 
nich możemy je likwidować i 
czynić Ołtaszyn bezpieczniej-
szym.

Na Starym Mieście
- Najpierw było działanie pro-
społeczne w obronie Ostatniego 
Trawnika. – mówi Halina Bie-
lecka-Gołka, Przewodnicząca 
Rady Osiedla Stare Miasto. – 
Uchroniliśmy nasze podwórko, 
ale wtedy dotarło do nas, ile jest 
różnego rodzaju spraw do zała-
twienia, które dotyczą małych 
społeczności. Codziennych, nie-
spektakularnych, jak np. wiaty 
śmietnikowe, kosze na śmieci, 
dziurawe chodniki z dala od 
głównych tras turystycznych, 
zaniedbane podwórka kamienic 
z pięknymi często odnowionymi 
fasadami, brak pisuarów i zanie-
czyszczone bramy. Tak powsta-
ła grupa sąsiedzka Lepsze Stare 
Miasto. 
- Mamy wiele planów, mówi-
liśmy o nich między innymi na 
spotkaniu z prezydentem – pod-
kreśla Olga Szelc, sekretarz 

Zarządu Osiedla Stare Miasto 
– Przede wszystkim chcemy zin-
tegrować mieszkańców, którzy 
są zamknięci w domach, roz-
proszeni, często nie znają wła-
snych sąsiadów. Już w sierpniu, 
dzięki dofinansowaniu przez 
Wrocławski Fundusz Małych 
Inicjatyw oraz wsparciu Fun-
dacji Umbrella, odbędą się dwa 
integracyjne i edukacyjne spo-
tkania – 19 sierpnia EkoMiasto, 
a 26 sierpnia Aktywne Stare 
Miasto. Ponadto zorganizowali-
śmy wycieczkę dla dzieci z ro-
dzin potrzebujących wsparcia. 
Chcemy uaktywnić seniorów, 
ułatwić im. dostęp do kultury 
poprzez finansowanie zakupów 
biletów, zorganizować szkole-
nia i kursy dla nich, będziemy 
starać się o dofinansowanie na 
takie działania z WFMI, ESK. 
Jesteśmy chętni do rozmów, co-
dziennie niemal spotykamy się z 
sąsiadami, mamy stałe dyżury w 
radzie osiedla, założyliśmy stro-
nę na FB (Lepsze Stare Miasto 
- Wrocław), aby łatwiej można 
się było z nami komunikować. 
Chcemy wiedzieć, co w Starym 
Mieście piszczy, jakie są potrze-
by mieszkańców i zachęcamy do 
współpracy!

Ożywić
Rafał Czepil (na zdjęciu), rad-
ny wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wrocławia, członek 

Komisji Partycypacji Społecznej 
i Osiedli, ma  na osiedlowe rady 
spojrzenie z dystansu, ale rów-
nocześnie znakomicie orientuje 
się jak one działają  na codzień: 
- Każdy wybrany w bezpośred-
nich wyborach radny ma prawo i 
obowiązek realizowania swoich 
obietnic z czasów kampanii wy-
borczej o ile nie rodzą zobowią-
zań wymagających przyjęcia ich 
w drodze uchwały RO. W ostat-
nich wyborach do wrocławskich 
RO weszło wielu nowych bar-
dzo aktywnych radnych, którzy 
pomimo niewielkich uprawnień 
wiele robią dla mieszkańców 
swoich osiedli. Ożywiają także 
niektóre z rad, w których od lat 
zasiadają te same osoby tworząc 
z RO mało efektywne organy re-
alizujące od lat te same projekty i 
pomysły. Dobrym rozwiązaniem 

aktywizującym działania rad 
byłoby z pewnością zwiększe-
nie kompetencji i budżetów Rad 
Osiedlowych. Niestety nawet na 
tym najniższym szczeblu samo-
rządu, jakim są rady osiedla nie 
zawsze potrafią one wspólnie 
działać na rzecz swoich miesz-
kańców. Pojawiają się różne 
animozje i ambicje, które w dra-

stycznych sytuacjach zmuszają 
Komisję do pojęcia decyzji na-
wet o rozwiązaniu rady. Człon-
kowie komisji merytorycznie 
wspierają aktywnych radnych 
osiedlowych gdyż to właśnie oni 
są najbliżej codziennych proble-
mów mieszkańców Wrocławia.

(red)
Fot. (arch. RO)

2 AKTUALNOŚCI

- ENDERMOLOGIA 
(masaż ujędrniajacy)

- MASAŻE RELAKSACYJNE

KORZYSTAJ 
Z NASZYCH PROMOCJI!!!

www.instytut-estea.pl
ul. Poranna 27A

Tel. 699 954 920       661 832 611

W ofercie:
• Profilaktyka 
stopy cukrzycowej
• Korekta wrastających 
paznokci
• Pedicure specjalistyczny 
i kosmetyczny
• Pobieranie materiału 
do badań mykologicznych
• Bezbolesne usuwanie 
przerośniętych paznokci
• Rekonstrukcja paznokci
• Usuwanie oraz pielęgnacja 
pęknięć i rozpadlin
• Usuwanie odcisków i modzeli

Godziny otwarcia: 
pn- pt 10.00 - 20.00, 
sobota 10.00- 16.00

Wrocław, ul. Jeździecka 12a, 
tel.: 501 008 358

www.twojestopy.pl

Zapraszam 
na bezpłatne konsultacje.

W celu ustalenia terminu 
wizyty proszę o kontakt 

telefoniczny.

Święta tuż tuż, co przyniesie 
zajączek? Mamy rozwiąza-
nie na odwieczny problem 
prezentów.

Zbliżają się Święta Wielkiej 
Nocy a wraz z nimi czas dla 
rodziny i kolejnych prezentów 
dla naszych dzieci, kolejna za-
bawka? słodkości? Przeważnie 
mamy z tym spory problem, 
często kolejne zabawki lądują 
w kącie z pozostałymi, jakie 
podarunki będą rozsądną inwe-
stycją?

- Pani Magdo, co można pole-
cić rodzicom, babci, cioci aby 
prezent był na lata?

- Dzieci często są obdarowy-
wane kilkoma prezentami na 
raz, ja jestem za tym aby te 
pieniądze wykorzystać  jako 
zabezpieczenie przyszłości 
dziecka, oczywiście nie za-
bierajmy dzieciom radości z 
prezentów lecz zamiast trzech 
prezentów, kupmy jeden 
wspólny a pozostałą kwotę 
przeznaczmy na wpłatę na po-
lisę oszczędnościową.

- O jakich kosztach mówi-
my?

- Można zacząć odkładać pie-
niądze na polisie dla dziecka 
już od 75 zł miesięcznie. Ziarn-
ko do ziarnka i mamy sporą 
sumę po kilkunastu latach, stu-
dia, pierwsza wpłata na miesz-
kanie, możemy bez wielkiego 
wysiłku zgromadzić kilkadzie-
siąt tysięcy złotych. 

- Faktycznie 75 zł nie jest to 
zawrotna suma, rodzice 50, 
babcia 20, chrzestni po 20 i 
mamy odłożone konkretne 
pieniądze, które ułatwią start 
w dorosłe życie. A czy nie le-
piej odkładać na lokatę?

- Polisa mobilizuje do systema-
tycznego odkładania, niewiele 
osób jest w stanie utrzymać 
taką samodyscyplinę, polisa 

w tym pomaga. Kiedyś sama 
szukałam takiego rozwiązania 
dla córeczki, po roku dopiero 
trafił do mnie obecnie kolega 
z pracy, tak mi się spodoba-
ło, że sama się tym zajęłam, 
gdyż wiem że pomagam w 
ten sposób zabezpieczyć przy-
szłość rodzin, nie tylko dzieci. 
Współpracuję z prestiżowy-
mi firmami na rynku polskim,  
wybór zależy od potrzeb.

Etyka, zaufanie, korzyść dla 
klienta są moją domeną, cze-
kam na Twój telefon z przy-
jemnością odpowiem na wszel-
kie pytania.

Kontakt:
Magdalena Raczek 

tel 660 173 102
magdalena.raczek@ovb.com.pl

Idealny prezent

Termin zgłoszeń filmów 
do sekcji konkursowej 
Powiększenie 16. MFF 
T-Mobile Nowe Hory-
zonty przedłużony do 15 
kwietnia!
 
Tylko do 15 kwietnia można 
zgłaszać filmy do sekcji kon-
kursowej „Powiększenie”, 
skierowanej do wrocławskiego 
środowiska filmowego i ar-
tystów sztuk wizualnych. 16. 
edycja MFF T-Mobile Nowe 
Horyzonty odbędzie się we 
Wrocławiu w dniach 21-31 lip-
ca 2016.

Celem Konkursu Powiększe-
nie jest promocja twórców 
audiowizualnych z Wrocławia 
i Dolnego Śląska, jak rów-
nież ich integracja z polską i 
zagraniczną branżą filmową. 
Intencją organizatorów jest 
stworzenie młodym i niezależ-

nym artystom możliwości za-
prezentowania swoich filmów 
festiwalowej publiczności i 
mediom oraz nawiązania kon-
taktów branżowych.

Konkurs jest otwarty dla 
wszystkich gatunków filmo-
wych - niezależnie od metrażu, 
oraz dla prac wideo i wideokli-
pów. Organizatorzy Powięk-
szenia świadomie nie stawiają 
granic gatunkowych ani me-
trażowych, aby włączyć do 
konkursu jak największą liczbę 
twórców, również tych działa-
jących na pograniczu filmu i 
sztuk wizualnych.

Zgłaszać można filmy nakrę-
cone przez twórców miesz-
kających lub studiujących na 
terenie województwa dolnoślą-
skiego, wyprodukowane przez 
instytucję lub firmę z siedzibą 
na terenie województwa dol-
nośląskiego, a także takie, któ-

rych tematyka w bezpośredni 
sposób odnosi się do Wrocła-
wia i Dolnego Śląska.

Jury przyzna nagrody w nastę-
pujących kategoriach:
- za najlepszy film w wysoko-
ści 10 000 PLN,
- za najlepszy wideoklip w wy-
sokości 5 000 PLN,
oraz nagrodę specjalną dla 
uczestnika konkursu poniżej 
40. roku życia (mieszkającego 
lub studiującego na Dolnym 
Śląsku) - roczne stypendium w 
wysokości 12 000 PLN.

Fundatorem nagród jest Euro-
pejska Stolica Kultury - Wro-
cław 2016.

Organizatorzy festiwalu zapra-
szają do współpracy również 
galerie, muzea oraz szkoły 
artystyczne z regionu, by jak 
najlepiej wypromować szero-
ko pojętą twórczość filmową z 
Dolnego Śląska.

(org)

Kręcisz? Kręć!
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Me And That Man rusza
Po sukcesie zagranicznych 
koncertów, po zebraniu 
świetnych recenzji, zespół 
Me And That Man wyru-
szy jesienią w polską trasę 
promującą płytę „Songs Of 
Love And Death”. Kape-
la odwiedzi 13 miast. Jako 
support wystąpią Sasha Bo-
ole i Ferthile Hump.

Koncerty  m.in.:
22.09 - Zielona Góra, Kawon
23.09 - Katowice, Fabryka Porce-
lany
24.09 - Wrocław, Zaklęte Rewiry
28.09 - Poznań, Aula Artis
Zapowiadana od dłuższego czasu 
kolaboracja Nergala, lidera zna-
nego na całym świecie zespołu 
Behemoth oraz weterana polskiej 
sceny rockowej – Johna Portera, 
w końcu ujrzała światło dzienne. 
Wydany wiosną „Songs Of Love 
And Death” to debiutancki album 
zespołu Me And That Man. Obok 
Nergala i Johna w składzie koncer-
towym Me And That Man znaleźli 
się również basista Matteo Bassoli 
oraz Łukasz Kumański na instru-
mentach perkusyjnych.
Taką refleksją temat płyty podzie-
lił się Adam Nergal Darski: - Dłu-
go czekaliśmy na ten dzień… bo 
w końcu owoc naszej dwuletniej 

wędrówki ujrzy światło dnia (albo 
nocy). Wychodzimy ze strefy 
komfortu, żeby zredefiniować to, 
kim jesteśmy jako artyści. O tej 
drodze i nie tylko opowiada płyta 
„Songs Of Love And Death”, z 
której jesteśmy potwornie dumni! 
Me And That Man to nowe rozda-
nie, nowy ekscytujący rozdział w 
życiu moim i Mr. Portera! Zapra-
szamy do naszego kościoła… tyl-
ko pamiętajcie, że ten kościół jest 
czarny!
Album promowały single „Cyrulik 
Jack” (zaśpiewany przez Nergala 
w języku polskim, jest również 
angielska wersja tej piosenki i klip 
o tytule „My Church is Black”), 
„Ain’t Much Loving” i „Cross My 
Heart And Hope To Die”.
Tydzień po premierze debiutancki 

krążek Me And That Man znalazł 
się na trzecim miejscu najlepiej 
sprzedających się w Polsce płyt. 
Płyta zyskała bardzo dobre recen-
zje w kraju i zagranicą, a dzienni-
karze muzyczni uznali kolaborację 
Nergala i Johna Portera oraz płytę 
MATM za „wydarzenie”, „niespo-
dziankę” a także „debiut roku”. 
Po sukcesie zagranicznego tourne, 
jesienią zespół Me And That Man 
wyruszy w polską trasę promującą 
płytę „Songs Of Love And Death”!
Jako supporty, gościnnie na trasie 
wystąpią Sasha Boole (mroczny 
folkowiec z Ukrainy) i zespół Fer-
thile Hump (blues’n’roll z Warsza-
wy).

Borówka Music
Fot. (BM promo)

KUPIĘ/SPRZEDAM
- kupię płyty analogowe punk, 

reggae, tel. 602 49 84 25

URODA
- Red Carpet Atelier, 

ul. Sowia 17/2

ZDROWA ŻYWNOŚĆ
Miód oraz inne produkty pszczele 

prosto z ula. Pasieka Smolecka 
tel. 533183897

TŁUMACZENIA
- język angielski, e-mail: dsz1@vp.pl

KONCERTY/TELEWIZJA
-www.dolnoslaska24.pl

TELEFONY
- PLANET GSM. Punkt sprzedazy. 

CH „Krzyki” ul.Wawrzyniaka2. 
Serwis, skup, sprzedaż telefonów. 

Tel. 501 455 903

Zapraszamy do prezentowania Państwa firm w Informatorze Osie-
dlowym. Koszt zaledwie 1 zł netto za jedną emisję (przy zamówieniu 
10 emisji). Rubryka oddam za darmo, dam pracę: gratis. Informacje:  
tel. 602 49 84 25, mail: mediama@op.pl

INFORMATOR 
OSIEDLOWY

EWALK’76
- dorabianie kluczy

- ksero (czarno-białe, kolor)
- wymiana baterii (piloty, zegarki itp.)

- akcesoria techniki zabezpieczeń (kłódki, zamki itd.)
- żarówki różnego typu

CH „Krzyki”, ul. Wawrzyniaka 2, pierwsze piętro
poniedziałki – piątki  od 9 do 18, soboty od 9 do 15

telefon 724 304 500

Zakład Pogrzebowy MEMENTO
ul. Powstańców Śląskich 154b

(róg Wiśniowej) oraz  ul. Zabrodzka 7B
czynne od PN do PT w godzinach: 8:00-16:00

tel. całodobowe: 71 333 80 48 lub 605 67 45 92
„Z szacunkiem dla zmarłego, z godnością dla człowieka”
Kompleksowa organizacja pogrzebów, korzystne rabaty,

bezgotówkowe rozliczenia.
www.memento-wroc.pl

Gazeta Osiedle
Wrocław, ul. Poranna 16

e-mail: mediama@op.pl, 
tel. 602 49 84 25
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Marek Szpyra
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Stanisław Chodorowski, 

Dominika Szpyra, 
Aneta Szymoniak (foto)
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TS - tekst reklamowy

Politechniczne roboty na medal
Osiemnaście robotów Koła 
Naukowego Robotyków 
KoNaR prezentowało się w 
Pekinie na Robot Challen-
ge 2017. Podczas zawodów 
maszyny studentów Poli-
techniki Wrocławskiej ry-
walizowały w sześciu kon-
kurencjach. Dwie z nich 
wywalczyły złoto i srebro.
 
Zawody Robot Challenge są or-
ganizowane od 2004 roku. Do tej 
pory odbywały się w Wiedniu i 
członkowie KoNaR-u regularnie 
brali w nich udział, zdobywając 
między innymi pierwsze miej-
sce w konkurencji Mini Sumo w 
2011 czy drugie miejsce w kon-
kurencji Freestyle z robotem Sa-
muel w 2010 roku.
 
W tym...
... roku konkurs przeniesiono do 
Pekinu. W stolicy Chin wystarto-
wało 1316 robotów z 26 krajów 
świata. Rywalizacja toczyła się 
w piętnastu konkurencjach, a na-

szym reprezentantom udało się 
przywieźć do Polski dwa krążki.
 
Złoto...
... w konkurencji freestyle przy-
padło Robotycznej Szachownicy, 
która zdobyła od jury aż 78,2% 
punktów i wręcz zdeklasowała 
konkurentów (kolejna maszyna 
uzyskała 64,8%) oraz wzbudziła 
zachwyt wśród publiczności.
- Miejsce ekspozycji naszej kon-
strukcji było oblegane przez 
najmłodszych uczestników zafa-
scynowanych magicznym urzą-
dzeniem – relacjonuje Daniel 
Semkowicz, koordynator pro-
jektu Robotycznej Szachownicy. 
– Dzieci potrafiły śledzić całą 
rozgrywkę, wpatrując się w auto-
matycznie poruszające się figury, 
i krzycząc co chwilę z wrażenia.
 
Robotyczna...
... Szachownica to zautomatyzo-
wana i sterowana głosowo kon-
strukcja umożliwiająca bezdoty-
kowe rozgrywanie partii szachów 
zarówno z żywym przeciwni-

kiem, jak i sztuczną inteligencją. 
Maszyna umożliwia także od-
twarzanie zapisanych lub roz-
grywanych korespondencyjnie 
rozgrywek. Więcej o projekcie 
na stronie Koła Naukowego Ko-
NaR. http://konar.pwr.edu.pl/in-
dex.php/projekty/roboty/inne-ro-
boty/robotyczna-szachownica/
 
Srebrny medal w kategorii line 
follower zdobył robot Navy, któ-
rego konstruktorem jest Rafał 
Cymiński. W tej konkurencji ma-
szyna musi jak najszybciej prze-
jechać trasę wyznaczoną przez 
czarną linię na białym podłożu. 
Robot z PWr potrzebował do tego 
zaledwie 4,77 s. Do zwycięzcy 
zabrakło zaledwie 0,07 s.
 
Cały przejazd można zobaczyć 
tutaj: https://www.youtube.com/
watch?v=h2Vd6wK7__Y.
 
Zawody Robot Challenge odby-
wały się  w Zhongguancun Exhi-
bition Center w Pekinie.

(pwr)



Jedziemy na Grabiszyńską
„Samochodem przez 
Wrocław lat 70.” – nowa 
wystawa w Centrum Hi-
storii Zajezdnia przypo-
mni miasto sprzed mo-
toryzacyjnej rewolucji. 
Wstęp wolny!
Lata siedemdziesiąte minio-
nego wieku to bez wątpienia 
jeden z najciekawszych okre-
sów w historii polskiej mo-
toryzacji. To właśnie wtedy 
marzenia milionów Polaków 
o własnym samochodzie sta-
ły się realne dzięki rozpoczę-
ciu produkcji Polskiego Fiata 
126p. Motoryzacja rozpalała 
masową wyobraźnię, a co-
dzienna prasa rozpisywała się 
o kolejnych osiągnięciach ro-
dzimej motoryzacji. 

Wśród...
... dziennikarzy śledzących 
ten fenomen byli dwaj świet-
ni fotoreporterzy „Wieczo-
ru Wrocławia” – Stanisław 
Kokurewicz oraz Zbigniew 
Nowak. To na podstawie 
ich prac znajdujących się w 
zbiorach Ośrodka „Pamięć i 
Przyszłość” stworzono wy-
stawę „Samochodem przez 
Wrocław lat 70.” oddającą 
niezwykłego ducha tamtego 
okresu.

Ekspozycja...
...którą  można oglądać na 
placu przed Centrum Histo-
rii Zajezdnia, zabierze nas w 
podróż po ulicach Wrocławia 
pełnych pięknych aut. Na wy-
stawie zaprezentowane zosta-
ną między innymi unikalne 
fotografie „Motozbytu” przy 
ul. Kamiennej, nieistniejącej 
już stacji benzynowej na Ryn-
ku, czy oryginalnych serwi-
sów samochodów. 

Poza tym...
... zobaczymy fotografie do-
kumentujące budowę trasy 
W-Z oraz inne wielkie ów-
czesne inwestycje drogowe. 
Przedstawiona na zdjęciach 
opowieść z pewnością zain-
teresuje nie tylko wielbicieli 
klasycznej motoryzacji, ale i 
miłośników historii Wrocła-
wia. Wystawie towarzyszyć 

będą zabytkowe samochody 
– „maluch” i „syrenka”.  

Realizacja marzeń
Wystawa „Samochodem 
przez Wrocław lat 70.” jest 
odpowiedzią na oczekiwania 
wrocławian odwiedzających 
Centrum Historii Zajezdnia. 

Wiosną tego roku zaproszo-
no mieszkańców  miasta do 
wrzucania do tak zwanej 
„skrzynki marzeń” pomysłów 
na wydarzenia, w których 
chcieliby wziąć udział lub 
wystaw jakie chcieliby zoba-
czyć.  
Ekspozycję będzie można 
oglądać do 25 sierpnia 2017 

r. na placu przed Centrum 
Historii Zajezdnia przy ul. 
Grabiszyńskiej 184. Wstęp 
wolny.
Partnerem wystawy jest Mo-
toClassic Wrocław oraz Mu-
zeum Motoryzacji Topacz.

(chz)
Fot. (mat. CHZ)
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Poszukujemy miejsc reklamowych!!!

Lokalizacje do postawienia billboardów 
o wymiarach 2,5 x 5,2. 

Płacimy  za dobre lokalizacje
Umowy na  czas określony

Obecnie szukamy  lokalizacji w miejscowościach:
Bielany Wrocławskie, Magnice, Krajowa droga nr 8 - 

Kobierzyce, Cieszyce, Rolantowice, Jaszowice, Pustków 
Wilczkowski, Łagiewniki. Sobótka i Małuszów. 

tel. 531 642 792
e-mail: reklamaprasowa@op.pl

Biuro Ogłoszeń  Gazety Osiedle
tel. 602 49 84 25  

e-mail: mediama@op.pl


